(一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

1

会議名 (一社)甲州青年会議所

2025 年度第 1 回理事会

定足数 6 名

日時 2025 年 1 月 16 日(木) 署名人 雨宮悠甫副理事長

開会時間 20:00 閉会時間 22:00 署名人 雨宮広憲副理事長

場所 一般社団法人甲州青年会議所 JC ルーム 作成 総務委員会

出席者

菊島直紀理事長・吉田学監事・守屋旭顧問・雨宮悠甫副理事長・雨宮広憲副理事長・岡

二成副理事長・小原千知専務理事・白石壮真委員長・岩間祐貴財務局長・石川拓巳事務

局長

委任者

なし

欠 席 者

鶴田虎太郎監事・辻信八郎委員長・池田勇人委員長・坂本一馬委員長

 (一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

2

１.開会宣言 岡 二成副理事長

２.JCIクリード唱和 岩間祐貴財務局長

３.JCI MISSON並びに JCI Vision唱和 石川拓巳事務局長

４.JC宣言文朗読並びに綱領唱和 石川拓巳事務局長

５.関東地区宣言 白石壮真委員長

６.LOM行動指針唱和並びに LOMビジョン唱和 白石壮真委員長

７.出席者の確認並びにオブザーバーの紹介 石川拓巳事務局長

８.定足数の確認 石川拓巳事務局長

９.理事長挨拶 菊島直紀理事長

 皆さんこんばんは。私事ですみませんがインフルエンザで議案の配信など遅くなりすみませんでし

た。皆さんもお体には十分に気をつけてください。さて、２月までの会議は事務的な内容が多いですが

３月にはいよいよ計画書が協議で出てきます。皆さんの意見が多く出て良い計画にしましょう。まと

まりがない話になりましたが本日も実りある会議になる事をご祈念申し上げ理事長挨拶にかえさせて

いただきます。

１０.前回議事録承認の件 石川拓巳事務局長

１１.議事資料の確認 石川拓巳事務局長

１２.山梨ブロック協議会 2025年度報告 菊島直紀理事長

１３.議長選出 一社）甲州青年会議所定款第 42条により理事長菊島直紀を選出

１４.議事録作成人及び署名人の指名

   作成人・総務委員会

   署名人・雨宮悠甫副理事長

   署名人・雨宮広憲副理事長

１５.新議題の採択

１６.議事

確認事項 一般社団法人甲州青年会議所 2025年度理事長所信

審議事項

(一号議案)一般社団法人甲州青年会議所 2024年度決算報告書(案)の件

2024年度事務局長雨宮広憲 上程

 (一社) 甲州青年会議所
2025 年 度 議 事 録

3

決議にて全員賛成で審議可決

(二号議案) 一般社団法人甲州青年会議所 2025年度一般収支修正予算書(案)の件

岩間祐樹財政局長 上程

決議にて全員賛成で審議可決

(三号議案) 一般社団法人甲州青年会議所 2025年度委員会年間事業計画修正(案)の件

各委員長 上程

決議にて全員賛成で審議可決

(四号議案) 一般社団法人甲州青年会議所 2025年度 LOM交流推進計画(案)の件

雨宮悠甫副理事長 代理上程

決議にて全員賛成で審議可決

１８.依頼・報告事項

１９.次回開催日の決定

２月２０日（木）

２０.監事講評

吉田学監事

 本日は第１回目の理事会お疲れ様です。決算、予算の修正などお疲れさまでした。今回の LOM 交流

の推進計画なんですが内容をみて良い議案だと思います。今後の課題などにぶつかった際には仲間が

頼りになると思います。委員会年間事業計画の方も青少年なんかは体験が重要な時代になってきてい

ます。皆さんも JCを通じて地域としても団体としても成長できる機会にしていってください。まとま

りのない話になりましたが監事講評とさせていただきます。

２１.閉会宣言 雨宮悠甫理事長